
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________2025   №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«31»  января 2025 г. № 77 
 

село Шемурша 

 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений главы Шемуршинского района 

Чувашской Республики   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики от 29 марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных 

образований Шемуршинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в 

Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований 

Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, 

муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 

17 ноября 2022 г. № 4.4 администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления главы Шемуршинского района 

Чувашской Республики: 

от 09.04.2008 № 139 «О порядке проведения  антикоррупционной экспертизы 

муниципальных правовых актов Шемуршинского района и их проектов»; 

от 30.12.2008 № 446 «О порядке оплаты труда работников бюджетных учреждений 

Шемуршинского района занятых в сфере здравоохранения»; 

от 06.02.2009 № 54 «Об утверждении положения об оплате труда работников 

органов местного самоуправления Шемуршинского района, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

от 05.03.2009 № 76 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 06.02.2009 г. № 54»; 

от 18.06.2009 № 172 «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного 

движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 08.07.2009 № 189 «О внесении изменений и дополнений в постановление  главы 

Шемуршинского района от 09 апреля 2008 года № 139»; 

от 10.07.2009 № 193 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 

службы администрации Шемуршинского района Чувашской Республики, при назначении 

на которые граждане и при размещении которых муниципальные служащие 

администрации Шемуршинского района обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»; 

от 21.07.2009 № 200 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 



служащего администрации Шемуршинского района к совершению коррупционных 

правонарушений»; 

от 18.09.2009 № 255 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 08 июля 2009 года № 189»; 

от 24.09.2009 № 267 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 18 июня 2009 года № 172»; 

от 29.09.2009 № 273 «Об утверждении норм убираемой площади уборщиц в 

муниципальных учреждениях Шемуршинского района»; 

от 09.11.2009 № 300 «Об утверждении Порядка предоставления грантов субъектам 

малого и среднего предпринимательства Шемуршинского района на создание и развитие 

собственного бизнеса»; 

от 14.12.2009 № 334 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 06.02.2009 года № 54 «Об утверждении положения об оплате 

труда работников органов местного самоуправления Шемуршинского района, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

от 17.12.2009 № 338 «О закреплении полномочий администратора доходов 

бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 17.12.2009 № 340 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 21.07.2009 года № 199 «О предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации 

Шемуршинского района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; 

от 28.12.2009 № 384 «Об утверждении фонда оплаты труда органов местного 

самоуправления Шемуршинского района и работников бюджетных учреждений 

Шемуршинского района на 2010 год»; 

от 30.12.2009 № 398 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 30.12.2009 № 399 «Об утверждении положения о порядке и условиях 

предоставления педагогическим работникам муниципальных образовательных 

учреждений Шемуршинского района длительного отпуска сроком до одного года»; 

от 30.12.2009 № 404 «Об утверждении Правил обращения за пенсией за выслугу 

лет муниципальных служащих Шемуршинского района Чувашской Республики, ее 

назначения и выплаты»; 

от 30.12.2009 № 401 «Об утверждении порядка создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных образовательных учреждений Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 30.12.2009 № 407 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 30 декабря 2008 года № 446 «О порядке оплаты труда 

работников бюджетных учреждений Шемуршинского района занятых в сфере 

здравоохранения»; 

от 30.12.2009 № 408 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 26.12.2008 № 437 «Об оплате труда работников бюджетных 

учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры»; 

от 18.01.2010 № 29 «О порядке ведения реестра (перечня) муниципальных услуг 

Шемуршинского района, по которым должен производиться учет потребности в их 

предоставлении»; 

от 18.01.2010 № 31 «Об утверждении Положения о порядке проведения основных 

способов размещения муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд Шемуршинского района»; 

от 04.02.2010 № 50 «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья по Шемуршинскому району на I квартал 2010 года»; 

от 30.12.2010 № 398 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 



от 04 декабря 2019 № 7-п «Об утверждении положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Шемуршинского района». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                           С.А. Галкин 


